




## **Sprawozdanie z działalności Zarządu**

### **Parcel Technik S.A**

**za rok obrotowy od 01.01-31.12.2019**

(Dz.U. z 2019 roku poz. 351 ze zmianami)

  
Warszawa, marzec 2020 r.

---

## 1. Zdarzenia istotnie wpływające na działalność jednostki, jakie nastąpiły w roku obrotowym, a także po jego zakończeniu, do dnia zatwierdzenia sprawozdania finansowego

W październiku 2017 r. Spółka otrzymała informację o przyznaniu dofinansowania na projekt „System do zarządzania światową siecią do dostarczania przesyłek z wykorzystaniem samoobsługowych maszyn niewymagających ciągłego zasilania energią elektryczną”. Projektowi przyznano dofinansowanie w kwocie 1 082 400,00 zł, co stanowi 55% kosztów kwalifikowanych projektu. Planowana całkowita wartość projektu wynosi 2 687 012,46 zł. Celem projektu jest stworzenie w pełni działającej sieci skrytkomatów umożliwiających nadawanie i odbieranie przesyłek na terenie województwa pomorskiego po niższych cenach niż konkurencyjne. Projekt zakłada połączenie maszyn z oprogramowaniem (które jest już w posiadaniu Spółki), przez co będzie możliwe uruchomienie całej sieci urządzeń w czterdziestu ośmiu lokalizacjach w województwie pomorskim. Projekt jest wynikiem badań B+R nad siecią samoobsługowych maszyn wydających przesyłki. Zostanie zakupionych 48 skrytkomatów wyprodukowanych specjalnie na potrzeby projektu.

W kwietniu 2018 Spółka ogłosiła przetarg na wybór dostawcy skrytkomatów w projekcie, na który pozyskał dofinansowanie. „System do zarządzania światową siecią do dostarczania przesyłek z wykorzystaniem samoobsługowych maszyn niewymagających ciągłego zasilania energią elektryczną” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej 02. Przedsięwzięcia, Działania 02.02. Inwestycje profilowane – wsparcie dotacyjne, Poddziałania 02.02.01. Inwestycje profilowane – wsparcie dotacyjne, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

W lipcu 2018 Zarząd poinformował o zawarciu umowy na zakup przez Emitenta maszyn dalej: „Skrytkomatów” niewymagających ciągłego zasilania energią elektryczną. Przedmiotowy zakup związany jest z realizacją projektu Emitenta związanego z stworzeniem systemu do zarządzania światową siecią do dostarczania przesyłek.

Termin realizacji umowy podzielony był na dwa etapy, a dostarczenie wszystkich maszyn Emitentowi miało nastąpić do 30.09.2020 roku, w związku z przedłużonym procesem realizacji projektu. Wartość przedmiotowej umowy nabycia maszyn została ustalona na kwotę 1.939.152 zł z czego kwota 1.082.400 zł będzie pokryta z dofinansowania otrzymanego przez Emitenta.

W wyniku prowadzonych rozmów Zarząd podjął decyzję o wypowiedzeniu umowy z wykonawcą ponieważ termin ostatecznego wykonania w odczuciu Zarządu został zagrożony oraz nie został w pełni usatysfakcjonowany postępem prac dostawcy tj. MBK Sp. z o.o..

W najbliższym czasie Zarząd będzie rozważał ponowne ogłoszenie przetargu oraz wyłonienie firmy na zakup maszyn (Skrytkomatów) niewymagających ciągłego zasilania energią elektryczną.

Niezależnie od powyższego projektu spółka prowadziła projekt badawczo rozwojowy budowy serwerów obliczeniowych był realizowany zgodnie z harmonogramem

Zgodnie z uchwałą Zarządu 01/03/2020 z dnia 10 marca 2020 roku została podjęta decyzja o zamknięciu oddziałów Spółki w Łodzi, Poznaniu, Częstochowie.

W tym dniu została podjęta uchwała Zarządu 02/03/2020 o zmianie adresu firmy z dniem 12 marca 2020 roku, został wskazany adres ulica Bluszczańska 19a, 02-712 Warszawa.

### 2. Przewidywany rozwój Parcel Technik S.A.

Parcel Technik S.A. jest rozwijającą się spółką akcyjną notowaną na rynku giełdowym NewConnect. Firma zajmuje się poszukiwaniem nowoczesnych rozwiązań oraz technologii w zakresie dystrybucji przesyłek i usług kurierskich z jednoczesnym powiązaniem z branżą IT. Stawiamy nacisk na nowatorskie rozwiązania, poprzedzając nasze inicjatywy licznymi pracami badawczo-naukowymi.

Aktualnie Spółka Parcel Technik S.A. działa na rynku samoobsługowych maszyn do nadawania, przechowywania i odbierania przesyłek, paczek, gotówki, surowców wtórnych. W szczególności spółka produkuje i eksploatuje skrytkomaty (Automated Parcel Machines, APMs), maszyny depozytowe jak wrzutnie nocne (Automatic Deposit Machines, ADMs), urządzenia do przechowywania gotówki (Multisejfy, TCDs, Minisejfy MSs), stacje recyklingowe.

Głównym rynkiem działania firmy jest Polska, gdzie przygotowywana jest sieć skrytkomatów dla obsługi dystrybucji paczek internetowych z kraju i z za granicę. Spółka działa także w Niemczech (praca nad budową własnej sieci skrytkomatów) i Izraelu (sprzedaż Skrytkomatów, wrzutni nocnych, multisejfów).

Parcel Technik S.A. nadal będzie rozwijać się w kierunku prac nad rozwojem skrytkomatów. Spółka pracuje nad innowacyjną technologią realizacji doręczeń i nadań przesyłek w oparciu o samoobsługowe urządzenia do przechowywania przesyłek. Rozpoczęto prace nad innowacyjną metodą realizacji procesów logistycznych dla klientów detalicznych oraz biznesowych, prac w zakresie logistyki przesyłek kurierskich z wykorzystaniem automatów samoobsługowych oraz na podstawie zgromadzonych danych opracowanie technologii oraz schematów procesów umożliwiających realizację szybkich doręczeń przesyłek do punktów samoobsługowych.

Parcel Technik S.A. nadal będzie prowadził prace badawcze związane z opracowaniem kolejnej generacji maszyn skrytkowych niewymagających stałego zasilania energią elektryczną i podłączenia do sieci telekomunikacyjnej, które stanowić będą całodobowe punkty nadawania i odbioru przesyłek. Do poprzednio wprowadzonych projektów dodano funkcję mobilności.

### 3. Ważniejsze osiągnięcia w dziedzinie badań i rozwoju

W 2019 roku Spółka w aktywny sposób poszukiwała nowoczesnych rozwiązań technologicznych w zakresie dystrybucji przesyłek oraz usług kurierskich oraz koncentrowała się nad pracami związanymi ze stworzeniem pasywnej i przyjaznej środowisku maszyny do wydawania paczek pocztowych, która nie będzie wymagała zasilania energią elektryczną. W wyniku tych prac kontynuowane jest międzynarodowe zgłoszenie patentowe na skrytkomat oparty o zamki szyfrowe, a także powstał wniosek na zastrzeżenie wzoru użytkowego skrytkomatu mobilnego na przyczepie samochodowej.

Parcel Technik S.A. nadal rozwijał się w kierunku prac nad rozwojem skrytkomatów. Spółka pracowała nad innowacyjną technologią realizacji doręczeń i nadań przesyłek w oparciu o samoobsługowe urządzenia do przechowywania przesyłek. Rozpoczęto prace nad innowacyjną metodą realizacji procesów logistycznych dla klientów detalicznych oraz biznesowych, prac w zakresie logistyki przesyłek kurierskich z wykorzystaniem automatów samoobsługowych oraz na podstawie zgromadzonych danych opracowano technologię oraz schematy procesów umożliwiającą realizację szybkich doręczeń przesyłek do punktów samoobsługowych. Spółka wraz z podmiotami zależnymi prowadziła również prace badawcze związane z opracowaniem kolejnej generacji maszyn skrytkowych niewymagających stałego zasilania energią elektryczną i podłączenia do sieci telekomunikacyjnej, które będą mogły stanowić całodobowe punkty nadawania i odbioru przesyłek. Do poprzednio wprowadzonych projektów dodano funkcję mobilności.

Projekt badawczo rozwojowy budowy serwerów obliczeniowych był realizowany zgodnie z harmonogramem. W jego wyniku wytworzono wartości niematerialne i prawne w wartości 1,5 mln złotych.

### 4. Aktualna i przewidywana sytuacja finansowa

Sytuacja finansowa Spółki jest stabilna. Uzyskiwane przychody pozwalają na finansowanie kosztów działalności bez potrzeby angażowania środków finansowych ze źródeł zewnętrznych. Sytuacja spółki umożliwia jej trwanie, jednak do dynamicznego rozwoju i wdrożenia wypracowanych rozwiązań konieczne jest zaangażowanie dodatkowego kapitału.

9 maja 2019 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Spółki podjęło uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania z działalności Rady Nadzorczej za rok 2018, w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania z działalności Zarządu za rok 2018, w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2018, w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania Zarządu z działalności Grupy Kapitałowej Emitenta za rok 2018, w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej Emitenta za rok 2018, w sprawie pokrycia straty Spółki za rok 2018, w sprawie udzielenia absolutorium członkom Rady Nadzorczej z wykonywania obowiązków za rok 2018, w sprawie udzielenia absolutorium Prezesowi Zarządu z wykonywania obowiązków za rok 2018.

Projekt badawczo rozwojowy budowy serwerów obliczeniowych był realizowany zgodnie z harmonogramem. W jego wyniku wytworzono Wartości Niematerialne i Prawne w wartości 1,5 mln złotych.

Spółka w 2019 roku osiągnęła przychody ze sprzedaży w wysokości 238,7 tys zł

Spółka 2019 roku osiągnęła zysk w wysokości blisko 912,7 tys zł, w 2018 roku stratę blisko 314,9 tys zł, spółka osiągnęła wzrost o 1 227,6 tys zł.

Suma bilansowa po stronie Aktywów i Pasywów na dzień 31.12.2019 roku wynosi 3 882 480, 79 zł.

## 5. Kontynuacja działalności spółki

Kontynuacja działalności spółki w najbliższym czasie nie jest zagrożona, natomiast opis ryzyk wynikających z kontynuowania działalności został przedstawiony w Raporcie Rocznym Parcel Technik S.A.

Zarząd Parcel Technik S.A. z siedzibą w Warszawie w dniu 22 stycznia 2018 roku podjął uchwałę o rozwiązaniu spółki zależnej Cerromachin z dniem 31 stycznia 2019 roku i rozpoczęciu likwidacji spółki Cerromachin, której Parcel Technik S.A. jako wspólnik posiadał 100 udziałów (słownie: sto) udziałów o wartości nominalnej 50 zł (słownie: pięćdziesiąt) każdy "Udział", stanowiących 100% udziałów w kapitale zakładowym.

Zarząd zatwierdził uchwały o zamknięciu likwidacji spółki Cerromachin, w dniu 20 grudnia 2019 roku Zarząd otrzymał informację o wykreśleniu podmiotu z Krajowego Rejestru Sądowego spółki zależnej Cerromachin z dniem 12 grudnia 2019 roku

Zgodnie z powyższym Spółka przygotowuje tylko sprawozdanie finansowe za rok 2019, bez konsolidacji z powyższym podmiotem.

Prawa majątkowe do użytkowania patentów zostały przeniesione bezpośrednio na emitenta w trakcie procesu likwidacji.

## 6. Informacje dotyczące zagrożeń pracowniczych i środowiska naturalnego

Spółce takie zagrożenia nie występują.

7. **Nabycie udziałów (akcji) własnych, a w szczególności cel ich nabycia, liczba i wartość nominalna, ze wskazaniem, jaką część kapitału zakładowego reprezentują, cena nabycia oraz cena sprzedaży tych udziałów (akcji) w przypadku ich zbycia**

Nie dotyczy.

8. **Posiadane przez jednostkę oddziały (zakłady)**

Oddział Gdańsk

Oddział Kielce

9. **Instrumenty finansowe w zakresie:**

a) *ryzyka: zmiany cen, kredytowego, istotnych zakłóceń przepływów środków pieniężnych oraz utraty płynności finansowej, na jakie narażona jest jednostka,*

b) *przyjętych przez jednostkę celach i metodach zarządzania ryzykiem finansowym, łącznie z metodami zabezpieczenia istotnych rodzajów planowanych transakcji, dla których stosowana jest rachunkowość zabezpieczeń.*

Nie dotyczy.

10. **Stosowanie zasad ładu korporacyjnego w przypadku jednostek, których papiery wartościowe zostały dopuszczone do obrotu na jednym z rynków regulowanych Europejskiego Obszaru Gospodarczego.**

Podstawą ładu korporacyjnego jest odpowiednie zarządzanie spółką we właściwy sposób z poszanowaniem partnerów biznesowych oraz akcjonariuszy. Ład korporacyjny powinien stwarzać równowagę pomiędzy interesami wszelkich podmiotów zaangażowanych w funkcjonowanie Spółki. W tym celu definiuje się w nim zasady regulujące pozycję organów w strukturze Spółki, ich relacje, skład, kompetencje oraz funkcjonowanie. Spółka na bieżąco publikuje dane na stronie korporacyjnej [www.parceltechnik.com](http://www.parceltechnik.com), jak również wedle wymagań związanych z publikowaniem danych przez spółki giełdowe.

Warszawa, dnia 18 marca 2020 r.

Zbigniew Stawinoga

Prezes Zarządu

